DE COBRANÇA DE SEGURO DPVAT, que lhe promove JOSE LUIS DA SILVA, em trâmite 
perante este Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., 
informar para ao final requerer o que segue: 

Inicialmente vem o Réu requerer a juntada da GARANTIA DE JUÍZO no valor 
de R$58.269,51 (cinquenta e oito mil duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um 
centavos), para que não venha sofrer constrições em suas contas. 

Vale lembrar que o pagamento fora realizado de acordo com o cálculo 
apresentado pelo autor, de forma atualizada,  que ora se apresenta: 

Cálculo de atualização monetária